TERESINA - PISexta-feira, 07 de janeiro de 2005 - Nº 005

12

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°019/2005

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2005

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-285/2004, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo TÉCNICA E PREÇO, para a  , AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA), COM O OBJETIVO DE
ATENDER A EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SENASP/MJ N° 187/2004, QUE TEM COMO
OBJETO A “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VISANDO A PRODUÇÃO DE DADOS ESTATÍSTICOS E CRIMINAIS”, regida pela Lei
n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09(nove) horas do dia
10 de fevereiro de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h..

Teresina, 05 de janeiro de 2005

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se

Bel. ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  13074

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O U T R O S

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO”
REFERENTE AO CONVITE N.º 010/2004 PROCESSO SSP/PI N.º4962/2004.

 Às nove horas do dia cinco de janeiro de dois mil e cinco (05.01.2005), na sala de
licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Barroso, n.º 219/s,
Centro, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos
servidores Raimundo Rodrigues Júnior, João Peres de Andrade Filho, Stuart Mill de
Carvalho Soares e Raimundo Viana da Costa, designada pela PORTARIA n.º 12.000-
285/2004, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder o
recebimento e a abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” do Convite supracitado.
Presentes, também, os representantes das empresas: ATACADÃO DO ESCRITÓRIO
LTDA (CNPJ Nº 04.859.572/0001-81), a Sra. Lana Gilmara Meireles de Carvalho (RG nº
1.156.418 SSP/PI); ASIA COMPUTADORES LTDA (CNPJ/MF n.º 00.193.788/0001-08),
o Sr. Jaynne Keltton da Silva Cardoso (RG 1538555-SSP/PI); R. N. MARTINS DE
SOUSA-ME (CNPJ/MF n.º 04.794.430/0001-83), o Sr. Luiz de Melo Lima Júnior (RG
936536-SSP/PI); e, sem representantes as empresas: JET LTDA (CNPJ/MF n.º 06.833.008/
0001-15); COMERCIAL EQUIP LTDA (CNPJ/MF n.º 00.113.110/0001-60) e A. J.
COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA (CNPJ/MF n.º 03.253.521/0001-49). Abertos os
envelopes “DOCUMENTAÇÃO”, a documentação foi rubricada pelos presentes e

Fornecedor: High Tec Indústria e Comércio Ltda

Objetivo: serviços de filmagem

Valor: R$ 250,00

Data da Autorização: 03.11.2004

Fornecedor: Item D Arte e Design Ltda

Objetivo: serviços de decoração

Valor: R$ 280,00

Data da Autorização: 04.11.2004

Fornecedor: S & B Informática Ltda

Objetivo: locação de computadores

Valor: R$ 2.990,00

Data da Autorização: 10.11.2004

Fornecedor: Expresso Floriano Ltda

Objetivo: locação de veículo

Valor: R$ 1.000,00

Data da Autorização: 03.11.2004

Teresina, 30 de novembro de  2004

MANOEL RIBEIRO SOARES NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ

Extrato do Contrato nº 036/04–SEBRAE/PI

Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI

Contratado: SENAI-DR/PI

Objeto: Consultoria Tecnológica-SEBRAETEC

Vigência: 01.11.2004 a 31.10.2005

Assinatura: 01.11.2004

Valor: Conforme demanda, observado os limites estabelecidos no Projeto.

Extrato do Contrato nº 037/04–SEBRAE/PI

Patrocinador: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI

Patrocinado: CRC/PI.

Objeto: Patrocínio da VII Jornada Piauiense de Contabilidade

Vigência: 25.11.2004 a 27.11.2004

Assinatura: 16.11.2004

Valor: R$ 2.000,00

Teresina, 05 de janeiro de 2005.

MANOEL RIBEIRO SOARES NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações do SEBRAE/PI

P. P.  13071